Solicita informações ao Exmo. Sr.
Ministro da Previdência e Assistência Social
sobre a origem dos débitos do Município de
Vitória da Conquista, no Estado da Bahia, 184º
colocado na lista de devedores do INSS, com
um total de débitos em R$ 66.327.011,00
(Sessenta e seis milhões, trezentos e vinte e
sete mil e onze Reais).

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, que V.Exª encaminhe ao

Senhor Ministro da Previdência e Assistência Social, Sr. Ricardo Berzoini, pedido

de informação para que seja feito, com a urgência que se faz necessária, um

levantamento especificando a origem dos débitos do Município de Vitória da

Conquista, no Estado da Bahia, 184º colocado na lista de devedores do INSS,

com um total de débitos em R$ 66.327.011,00 (Sessenta e seis milhões, trezentos

e vinte e sete mil e onze Reais). Devido ao alto valor da dívida solicito que o

levantamento seja especificado ano a ano por capital, multa e correção monetária,

a data do vencimento das obrigações e a data de origem das mesmas.

Sala das Sessões, em       de                    de 2003.